

Szanowna Pani Prezydent PUWN  
Szanowny Pan Poseł Marcin Świącicki  
Odnosnie odmowy działania w naszej sprawie przez RPO  
Muszę to skomentować

*"odnosząc się zaś już bezpośrednio do Państwa wniosku o udzielenie poparcia staraniom Polskiej Unii Właścicieli Nieruchomości o korzystną zmianę przepisów regulujących status lasów ochronnych, względnie - o zaskarżenie szeregu przepisów do Trybunału Konstytucyjnego, o co wnosi Pani Prezes Barbara Grzybowska - Kabańska w załączonym liście, z przykrością informuje że rzecznik odmówił spełnienia Państwa postulatów. Wynika to przede wszystkim z tego że Rzecznik Praw Obywatelskich z zasady nie wspiera społecznych inicjatyw zmierzających do polepszenia sytuacji poszczególnych grup czy wzmocnienia ich interesów kosztem pozostałych pozostających z nimi w konkurencji. W przeciwnym razie Rzecznik narażałby się na zarzuty faworyzowania jednej z ze stron konfliktu społecznego, co w oczywisty sposób stanowiłoby zaprzeczenie jego roli jako konstytucyjnego organu ochrony praw i wolności (wszystkich) obywateli".*

### **Komentarz**

Rzecznik najwyraźniej uważa, tak jak reszta urzędników że przedmiotowe lasy nie są nasze i w dysponowaniu nimi mamy jakąś konkurencję której interesy Rzecznik musi również chronić. Nie są nasze, a zatem zostaliśmy z nich wyłączeni tylko kiedy i przez kogo bo decyzji wyłączeniowych póki co nie mamy. Dlatego zapewne rzecznik na poważnie nie podejmuje też problematyki odszkodowawczej. Najwyraźniej dla Rzecznika jest rzeczą normalną, że pewni właściciele na terenie swoich nieruchomości mają jakąś konkurencję, do tego konkurencje która w odróżnieniu od właściciela nie płaci podatków ani nie ma obowiązku prowadzenia deficytowej gospodarki leśnej.

No, Szanowna Pani Rzecznik my takiej konkurencji nie jesteśmy w stanie wytrzymać do kogo w tej sprawie mamy się zwrócić pewnie do Urzędu Ochrony przed Nieuczciwą Konkurencją, UOKIK, który od dziś musi też najwyraźniej chronić niektórych przed Rzecznikiem Praw Obywatelskich.

Z poważaniem

Ludomir Jastrzębski